[image: image1.jpg]17-04-1996

CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE

Resolução 22/2005
Altera os Arts. 2º e 5º da Resolução 016 de 08 de janeiro de 2003.

O Presidente da Câmara Municipal de Arroio do Padre - RS, Sr. RUI CARLOS PETER, no uso de suas atribuições legais.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte resolução.

Art. 1º - O presente Projeto de Resolução altera os Arts. 2º e 5º da Resolução 016 de 08 de janeiro de 2003.

Art. 2º - O art. 2º da Resolução 016 de 08 de janeiro de 2003 terá a seguinte redação:
Art. 2º- A Comissão Representativa da Câmara Municipal de Arroio do Padre será integrada por 4 (quatro) vereadores, e igual número de suplentes, cujo cargo na Comissão será o mesmo que ocupam na Mesa Diretora, o mandato coincidirá com o período do recesso parlamentar, excluindo-se os dias destinados às sessões  preparatórias para a posse dos parlamentares eleitos e a eleição das Mesas.
Art. 3º - O artigo 5º da Resolução 016 de 08 de janeiro de 2003 terá a seguinte redação:
Art. 5º- Os suplentes da Comissão Representativa serão indicados pelos líderes, observado, tanto quanto possível, o critério da proporcionalidade partidária.

Art. 4º - Mantém-se as demais consignações da Resolução 016 de 08 de janeiro de 2003.
Art. 5º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Arroio do Padre, 17 de janeiro de 2005.
_________________________________

RUI CARLOS PETER

Presidente da Câmara Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE